
Published on Anas S.p.A. (https://www.stradeanas.it)

Home > Marche, Anas: domani in Gazzetta Ufficiale il bando di gara per l’affidamento in concessione delle 
attività di progettazione, realizzazione e gestione del collegamento stradale del Porto di Ancona con 
l’autostrada A14 e la SS16

10/08/2010

Marche, Anas: domani in Gazzetta Ufficiale il 
bando di gara per l’affidamento in concessione 
delle attività di progettazione, realizzazione e 
gestione del collegamento stradale del Porto di 
Ancona con l’autostrada A14 e la SS16

L’importo complessivo dei lavori previsti ammonta a circa 480 milioni di euro
L’Anas pubblicherà domani sulla Gazzetta Ufficiale il bando di gara per l’affidamento in project financing 
della concessione delle attività di progettazione, realizzazione e successiva gestione del collegamento 
stradale del Porto di Ancona con l’autostrada A14 e la strada statale 16.

“L`Anas – ha dichiarato il Presidente Pietro Ciucci – ha rispettato l`impegno di pubblicare il bando nel più 
breve tempo possibile, anche nelle more della registrazione della delibera CIPE del 13 maggio 2010”.

“Si tratta di una tappa importante – ha continuato Pietro Ciucci - per la realizzazione di una nuova 
infrastruttura a quattro corsie (2 corsie per senso di marcia), che consentirà il collegamento del Porto di 
Ancona con la grande viabilità. Un’opera strategica che avrà ricadute positive sull’economia dell’intera 
regione Marche”.

Il bando di gara è necessario per l’individuazione dei soggetti presentatori delle due migliori offerte che 
saranno invitati alla procedura negoziata da svolgere con il promotore già individuato dall’Anas nell’aprile 
2008, nell’associazione temporanea di imprese Impregilo–Astaldi–Pizzarotti–Itinera.

Il promotore ha il diritto di prelazione in base al quale potrà adeguare la sua proposta alla migliore offerta 
della procedura negoziata.

L’importo complessivo dei lavori previsti per la realizzazione dell’opera (circa 11 km) ammonta a circa 480 
milioni di euro e la durata massima della concessione è di 36 anni.

L’Anas procederà all’aggiudicazione della gara con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
Le domande di partecipazione e la documentazione richiesta vanno inviate a: ANAS SpA Direzione 
Generale – Protocollo Generale, Via Monzambano, 10 - 00185 Roma con specifica indicazione “Unità Gare 
e Contratti – Servizio gare” entro le ore 12,00 del giorno 30 settembre 2010.

Informazioni dettagliate sul bando di gara su www.stradeanas.it [1].

Roma, 10 agosto 2010

Collegamenti

https://www.stradeanas.it
https://www.stradeanas.it/it
http://www.stradeanas.it


[1] http://www.stradeanas.it


